
 
Decorata di Medaglia d'Oro al V.M. 

 

PROVINCIA DI MASSA – CARRARA 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 204 DEL 26/08/2025 
 

SERVIZIO: 3-TECNICO 
 

OGGETTO: S.P. 72 DI FOSDINOVO – RETTIFICA DELL’ORDINANZA N. 202 DEL 
25/08/2025 - DIVIETO DI SOSTA NEL TRATTO COMPRESO TRA IL KM 
12+100 ED IL KM 12+350. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 107, comma 2, del Tuel ( Dlgs. N. 267/2000 ); 

Considerato che come richiesto dal comune di Fosdinovo risulta necessario rettificare l’Ordinanza 
n. 202 del 25/08/2025, con la quale é stato istituito un divieto di sosta sulla S.P. 72 di Fosdinovo, nel 
Comune di Fosdinovo per passaggio competizione ciclistica denominata 49° Giro della Lunigiana; 

Visti gli artt. 5,6, e 7 del CdS e visto il suo Regolamento di attuazione; 

Considerato che nulla osta; 

ORDINA 

- di rettificare l’Ordinanza n. 202 del 25/08/2025, disponendo un divieto di sosta su entrambi i lati 
della S.P. 72 di Fosdinovo, nel Comune di Fosdinovo, nel tratto compreso tra il Km 12+100 (Via 
Costa Fredda) ed il Km 12+350 (intersezione con Piazza Palancà), con rimozione forzata,  dalle ore 
08:00 alle ore 13:00 del giorno 07/09/2025, per il transito dei concorrenti della gara ciclistica del 49° 
Gito della Lunigiana; 

-di apporre e mantenere in efficienza tutta la segnaletica del caso, così come prescritta dal CdS e suo 
Regolamento di attuazione, ad opera della Provincia di Massa-Carrara e che tale segnaletica invalidi 
qualsiasi altra segnaletica presente in contrasto; 

- al personale tecnico preposto dall’Ente Provincia, di verificarne la giusta apposizione; 

- di far rispettare la presente Ordinanza da chi di dovere; 

- di ritenere decaduta l’Ordinanza con la rimozione della segnaletica a fine manifestazione; 

- di rendere pubblica ed esecutiva la presente Ordinanza con l’apposizione della segnaletica nonché 
pubblicazione agli Albi Pretori della Provincia di Massa-Carrara e del Comune di Fosdinovo; 

Si dà atto che l’ing. Mauro Alberti, responsabile del servizio viabilità, è il responsabile del 
procedimento ai sensi della L. 241/90 e che in considerazione della momentanea assenza del suddetto 
Responsabile del procedimento, lo stesso è sostituito dal sottoscritto Dirigente del Settore; 



Si dà atto altresì che ai sensi dell'art.6-bis e dell'art.9, comma 1, lett. e) della L. n. 190/2012 non 
sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile del 
procedimento; 
MC 

 
 

 IL DIRIGENTE 
 MICHELA STEFANO / InfoCamere S.C.p.A. 

 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


